

## Protokół Nr XXIV/08

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 22 grudnia 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.00 – 15.30.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 14 Radnych.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2009.
7. Przyjęcie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na rok 2009.
8. Podjęcie uchwał.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 14 Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, iż on także, a nie tylko jak zapisano w protokole Radni Roman Bura i Aleksandra Merta-Woryna wnosili uwagi na posiedzeniu Komisji i sesji do wysokości stawki podatku w pozycji: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - co nie zostało zapisane.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, kto jest za wprowadzeniem poprawki do protokołu – 1 Radny, wobec 13 głosów wstrzymujących się – Radni negatywnie ustosunkowali się do wprowadzenia poprawki.

Za przyjęciem protokołu zagłosowało 13 Radnych, wobec 1 głosu przeciw.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi, Pani Janinie Krzyżok.

Pani Dyrektor poinformowała o zakończonych pracach adaptacyjnych w budynku Szkoły i zaprosiła Radnych i władze Gminy na uroczystość otwarcia Przedszkola w Połomi na dzień 5 stycznia 2009 r.

Ad. 4

Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje, w związku z czym nie będzie realizowany pkt 9 porządku obrad.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami – jak w załączniku nr 3.

Skarbnik Gminy omówiła zarządzenia w sprawie: zmian w budżecie i układzie wykonawczym na 2008 r.

Radni nie wnieśli pytań do informacji złożonej przez Wójta i Skarbnika Gminy.

Do sali posiedzeń wszedł nieobecny do tej pory Radny Tadeusz Wroński.

Ad. 6

Skarbnik Gminy poinformowała, że do przygotowanego w wymaganym terminie, tj. do 15 listopada projektu budżetu na rok 2009 /załącznik nr 4/ Wójt wniósł autopoprawkę /załącznik nr 5/, której treść Radni otrzymali w dniu sesji. Wnosi ona zmianę projektu uchwały budżetu Gminy na rok 2009 po stronie dochodów i wydatków o kwotę 500,00 zł, w związku ze spisaniem porozumieniem ze Starostą Powiatu Wodzisławskiego w dniu 9 grudnia br. na utrzymanie i konserwację sprzętu OC.

W związku ze zmianą dochody projektu budżetu na rok 2009 wynoszą: 16.047.250 zł, wydatki: 19.874.500 zł.

Proponuje się również zmiany przeznaczenia w ramach działu 600 – Transport i łączność w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne w pozycji: wydatki bieżące zmniejszyć o kwotę 100.000 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków majątkowych jako sfinansowanie zadania p.n.. Budowa drogi gminnej, odnoga ul. Wesolej w Mszanie / wykonanie dokumentacji technicznej, dokumentów geodezyjnych, wykup terenu/, z jednoczesnym wpisaniem tego zadania do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. W związku z proponowanymi zmianami należy dokonać poprawek w załącznikach do projektu uchwały budżetowej – Nr 1, Nr 2 i Nr 12 – Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.

Radny Adam Brudny zapytał o kwotę wydatków na utrzymanie Straży Miejskiej, dlaczego nie obniżono ich o kwotę 7.000 zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Urząd Miasta potwierdził, iż utrzymanie Straży Miejskiej będzie oscylowało wokół kwoty 60.000 zł, nie podając dokładnych kosztów. Jeśli kwota ta będzie znana dokładnie, można w trakcie roku uchwałą zdjąć środki w tej pozycji.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy można, przy każdej kwocie oprócz zapisu cyfrowego wpisać kwotę słownie?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ustawa o finansach publicznych mówi wyraźnie o tym, co należy umieszczać w projekcie. Gdyby wprowadzono zapis słowny, nie odpowiadałoby to wymogom RIO. Nie wyobrażam sobie takiego zapisu budżetu, aby wszystkie pozycje podawać również słownie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt budżetu Gminy na rok 2009 był odczytywany na wspólnym posiedzeniu Komisji, dlatego proponuje, aby Pani Skarbnik przedstawiła tylko tabelaryczne zestawienie dochodów i wydatków.

Radny Grzegorz Mitko zawnioskował, aby odstąpić i od takiego odczytania dochodów i wydatków, bowiem projekt budżetu był przedstawiany, Radni otrzymali materiały i proponuje, aby od razu przejść do odczytania projektu uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku Radnego ?

- za odczytaniem projektu uchwały w sprawie budżetu na rok 2009 opowiedzieli się Radni jednogłośnie 15 głosami za.

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Skarbnikowi Gminy.

Pani Skarbnik odczytała otrzymane z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach opinie o: - przedłożonym przez Wójta Gminy Mszana projekcie budżetu na rok 2009 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami,

- możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 3.827.250 zł, przedstawionego w projekcie budżetu na 2009 r. Gminy Mszana,
- prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 r. prognozy kwoty długu Gminy Mszana, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonywania budżetów w następnych latach. – załącznik nr 6.

Następnie przystąpiła do odczytywania projektu uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2009 r.

Radny Tadeusz Wroński zwrócił uwagę, że zapotrzebowanie na środki złożone przez Kluby sportowe w Mszanie i Połomi nie zostały zarezerwowane w pełnej wysokości, środki zostały obcięte. Projekty budżetu złożone przez Kluby zostały zatwierdzone przez Radę Sportu, a mimo to przyznano dla Mszany tylko kwotę 75.000 zł i dla Połomi 85.000 zł.

Wójt Gminy odpowiedział, że żadna jednostka nie otrzymała 100 % środków zapotrzebowanych, a wynika to z deficytu budżetowego. W trakcie roku, jeśli tylko będą dodatkowe dochody można będzie dołożyć brakujące kwoty, ale to już nie w formie dotacji, ale w innym trybie – w ramach ogłaszanych konkursów na złożone projekty.

Radny Alojzy Wita zapytał, kto w takim razie zapewni, że środki będą wystarczające, aby zapłacić np. rachunki sędziowskie? Chcemy, aby zostały zapewnione środki na zadania podstawowe.

Wójt odpowiedział, że środki rezerwowane w budżecie są wystarczające do miesiąca września. Jest to dostateczna ilość czasu, aby pozyskać dodatkowe pieniądze.

Radny Grzegorz Mitko zaproponował, aby zdjąć ze środków przyznanych dla WOKiR w Mszanie i w Połomi po 15.000 zł przeznaczając je dla Klubów w Mszanie i Połomi.

Ośrodkom Kultury środki można uzupełnić w ciągu roku. W Klubach Sportowych działają społecznicy, kto ma więc zająć się pisaniem programów i wniosków o dodatkowe środki, natomiast w WOKiR-ach są zatrudnieni etatowi pracownicy.

Odpowiadając na pytanie Radnego Alojzego Wita Skarbnik Gminy podała, że w wysokości przyznanych dla WOKiR-ów środków ujęte zostały konieczne remonty obiektów, które nie zostały przeprowadzone w roku 2008.

W związku z kolejnymi pytaniami Radnych Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się o procentowe określenie wysokości przyznanych środków do złożonych zapotrzebowań.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że WOKiR w Połomi zwróciło się o środki w wysokości 500 tys zł, natomiast Mszana 600 tys. zł., z czego przyznano odpowiednio kwoty w wysokości 395.tys zł i 380 tys. zł.

Radny Alojzy Wita ponownie zwrócił uwagę, że Kluby sportowe wnoszą tylko o środki na bieżącą działalność. Podał, w jakim stanie znajduje się szatnia sportowa w Połomi.

Przewodnicząca Rady Gminy przerwała wypowiedź Radnego, zwracając uwagę, że o tym była już mowa na posiedzeniu Komisji.

Wójt potwierdził rację Radnego Grzegorza Mitko, Ośrodki Kultury mają administrację, która może zająć się pisaniem programów i wniosków pozyskując dodatkowe środki.

Stanowisko Radnego G. Mitko poparł również Radny T. Wroński - byłoby wskazane, aby Kluby posiadały całość niezbędnych środków na funkcjonowanie do końca roku.

Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że nie mogą z budżetu być finansowane wydatki na delegacje członków Zarządu, czy też organizację zakończenia sezonu. Można finansować tylko to, co jest zapisane w uchwale w sprawie sportu kwalifikowanego.

W związku z kolejnymi pytaniami o poszczególne, szczegółowe wydatki dla Klubów Sportowych Sekretarz Gminy zaproponowała, aby na początku stycznia zostało zorganizowane spotkanie z Zarządami, na którym przekazane będą zasady finansowania. Wójt dodał: wszystkie wnioski złożone przez Klub Sportowy „Płomień” nie są podpisane przez Prezesa Klubu, z kim mają się toczyć rozmowy?

Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, że obowiązki Prezesa pełni Pan Andrzej Rugor, na co Pani Sekretarz odpowiedziała, że pisma są podpisywane przez Pana Tadeusza Wrońskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że można się będzie spotkać z zarzutem, że to Rada Gminy, której członkiem jest również Pan Wroński przyznaje środki dla Klubu, którego Prezesem jest Radny.

Wróciła do wniosku Radnego Grzegorza Mitko i zaproponowała przegłosować, kto jest za tym, aby zdjąć po 15 tysięcy zł z dotacji przyznanych dla WOKiR w Mszanie i Połomi przeznaczając je na sport kwalifikowany?

- za przyjęciem wniosku opowiedziało się 10 Radnych, wobec 3 głosów przeciwnych i 2 głosów wstrzymujących się.

Skarbnik Gminy dokonała poprawek w projekcie uchwały.

Wójt oświadczył, że ustalił z Dyrektorem GOS – Panem Niesporkiem, że odbędzie się spotkanie w obiekcie szatni sportowej w Połomi i ustalone zostaną najważniejsze do wykonania roboty.

Zaproponował również, aby na początku stycznia zwołać walne zebranie członków Klubu Sportowego „Płomień” i wybrać Prezesa. Oświadczył, że nie podpisze żadnej dotacji dla Klubu, który nie będzie miał wybranych władz.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy Radni mają jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2009 – nie zgłoszono.

Przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały.

Uchwała nr XXIV/69/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach.

#### Ad. 7

Po wznowieniu obrad przystąpiono do przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że treść przyjmowanego Programu nie odbiega od obowiązującego w roku bieżącym, poza pkt-em III, w którym dodano zadanie:

Prowadzenie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach w świetlicy socjoterapeutycznej.

Radny Grzegorz Mitko zapytał o dożywianie dzieci w świetlicy, bowiem w szkołach aby uczniowie mogli skorzystać z dożywiania muszą spełniać pewne kryteria.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła: jest to świetlica środowiskowa, dzieci, które korzystają ze świetlicy muszą już spełniać te kryteria.

Odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/70/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do dożywiania zgodnie z wieloletnim programem „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przyjęta wysokość kryterium dochodowego - zgodnie z ustawą o pomocy społecznej - uprawniająca do korzystania z bezpłatnego dożywiania uczniów wynosiła 150% . Proponuje się podwyższyć kryterium do wysokości 200%, aby mogły z niego skorzystać dzieci z rodzin o minimalnych dochodach przypadających na członka rodziny.

Odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XXIV/71/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2009 r.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że projekt uchwały zgodnie z wymogami został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli z terenu Gminy, co miało miejsce 15 grudnia br. Projekt uchwały /jak i pozostałych dotyczące oświaty/ nie mógł być przedstawiony na posiedzeniu Komisji odbywającym się w tym samym dniu.

Przyjęcie planu dofinansowania wynika z Karty Nauczyciela, zgodnie z którą 1 % środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli jest przeznaczone na dofinansowanie do szkoleń, dopłat dla nauczycieli studiujących i innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych. Plany szkoleń i doskonalenia nauczycieli określone są w programach ustalanych przez Dyrektorów Szkół.

Zmieniła się wysokość czesnego w związku z czym, w porównaniu do planu obowiązującego na rok bieżący podniesiono wysokość dopłat dla nauczycieli studiujących z kwoty 650,00 zł do wysokości 850,00 zł.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, dlaczego dopłaca się nauczycielom, którzy zmieniają całkowicie kierunki, zmiany są w każdym zawodzie, a koszty tego ponoszą sami zainteresowani.

Wójt odpowiedział, że każdy nauczyciel miał wykształcenie w konkretnym kierunku, natomiast wprowadzone zmiany organizacyjne powodują to, że muszą się doszkalać.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że wymóg dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli wynika z obowiązującej Karty Nauczyciela.

Radny Roman Tłołka zapytał, czy mamy gwarancję, że po uzupełnieniu wykształcenia w zakresie np. bibliotekoznawstwa osoba ta nie podejmie zatrudnienia tam, gdzie dostanie wyższe wynagrodzenie.

Wójt odpowiedział, że gwarancji takiej nie ma, natomiast zabezpieczenie może polegać na tym, że osoba ta nie zostanie zwolniona na zasadzie porozumienia stron.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XXIV/72/2008 została podjęta przez 14 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 1.

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2009 r.”

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że w porównaniu do Regulaminu wynagradzania nauczycieli obowiązującym na rok bieżący zmiana uległa wysokość dodatku funkcyjnego przysługującego dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkola, albo innym stanowiskom kierowniczym.

Poprzednio obowiązujące dodatki, to:

dla dyrektora

- w przedszkolu było od 280 zł – 310 zł, proponuje się od 310 zł-510 zł,

- w szkołach

do 12 oddziałów było od 390 zł – 460 zł, proponuje się 510 zł – 660 zł,

od 13 – 15 oddziałów było 410 zł – 510 zł, proponuje się od 530 zł – 710 zł,

16 oddziałów i więcej było 430 zł – 560 zł, proponuje się od 550 zł – 760 zł.

dla wicedyrektorów; było 210 zł – 360 zł, proponuje się 310 zł – 460 zł.

dla nauczycieli z tytułu wykonywania zadań wychowawstwa klasy, lub oddziału przedszkolnego było 40,00 zł proponuje się 50 zł.

Radny Zygmunt Wolny zapytał, z czego wynikają proponowane różnice.

Wójt odpowiedział, że stawki w obowiązujących do tej pory tabelach zazębiały się, dlatego kwoty zostały podwyższone - co nie oznacza, że dyrektorzy otrzymają w takiej wysokości podwyżki.

Sekretarz Gminy dopowiedziała, że podwyżki dodatków funkcyjnych przyznane zostaną w granicach 30-40%.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła również uwagę, że:

- w § 5 został zapisany pkt 2, który mówi: „Dodatek motywacyjny przysługuje również nauczycielowi po powrocie z urlopu dla poratowania zdrowia po przepracowaniu co najmniej jednego miesiąca.

- w § 11- dodano pkt e/ w związku z wystąpieniem dnia wolnego od zajęć dydaktycznych traktuje się jak godziny faktycznie odbyte.

Do tej pory takich zapisów nie było.

Radny Alojzy Wita zapytał o dodatek za warunki pracy - z czego wynika.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że dodatek ten wynika z przepisów wykonawczych do Karty Nauczyciela i przyznaje go dyrektor szkoły.

Radna Aniela Gąsior zawnioskowała, aby odstąpiono od czytania całego tekstu Regulaminu wynagradzania nauczycieli, wniosek poparli jednogłośnie Radni.

Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIV/73/2008 została podjęta przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Mszana w roku 2009.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Regulamin stanowiący załącznik do projektu uchwały jest takiej samej treści jak ten, który obowiązuje na rok bieżący.

Uchwała Nr XXIIIV/64/2008 została podjęta przez 13 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 2.

Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana na rok 2009.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr XXIV/75/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy omówiła i odczytała projekt uchwały.

Z sali posiedzeń wyszedł Radny Alojzy Wita.

Uchwała Nr XXIV/76/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w materiałach przekazanych Radnym w pozycji 2 załącznika do projektu tej uchwały w rubryce: kwota - zapisane było 5.966,26 zł. W związku z tym, że Firma Vattenfall przesłała fakturę na kwotę 110,26 zł, która zostanie jeszcze uregulowana w roku bieżącym, należy dokonać poprawki i w to miejsce wpisać kwotę 5.856,00 zł. Zmianie ulegnie również ostateczna kwota, która wynosić będzie: 142.625,00 zł. Odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XXIV/77/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Wójt Gminy przypomniał, że w marcu bieżącego roku Rada podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl. W związku z tym, iż Związek nie podjął działań, które doprowadziłyby do określenia majątku należnego naszej Gminie, od 1 stycznia 2009 r. wystąpilibyśmy z niego bez majątku. Wyprowadzenie majątku jest trudne, po konsultacjach z innymi Gminami proponuje się przyjęcie uchwały uchylającej tę podjętą w marcu, natomiast Związek będzie prowadził prace nad inwentaryzacją majątku, w kierunku jego przekazania. Uchwałę taką podjęła Gmina Godów.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, jakie są gwarancje, że Związek podejmie takie kroki? Wójt odpowiedział, że gwarancji nie mamy, możemy natomiast wystąpić na drogę sądową, co spowoduje, że Związek nie otrzyma żadnych dotacji z funduszy zewnętrznych.

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie: uchylenia uchwały Nr XVI/16/2008 Rady Gminy w Mszanie z dnia 17 marca 2008 r.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt.

Uchwała Nr XXIV/78/2008 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zajęcie się sprawą górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych.

Sprawa omawiana była na dwóch kolejnych sesjach i nie zakończyła się podjęciem stosownej uchwały. Trudno jest podjąć decyzję w tej sprawie, nie ma żadnych odnośników, do których można się przymierzyć. Gminy nie podjęły jeszcze decyzji w tej sprawie. Przypomniała stanowisko Komisji Spraw Społecznych, która zaproponowała podwyżkę o 25 % w stosunku do stawek obowiązujących obecnie.

Zastępca Wójta dopowiedział, że trudno jest zadowolić obie strony, mieszkańców i firmy trudniące się odbiorem odpadów. Firmy podnoszą koszty, przedstawione propozycje nie są oparte o obiektywne wskaźniki.

W czasie dyskusji ustalono wyłączyć odpady wielkogabarytowe, za zbiórkę których zaproponowano górną stawkę w wysokości 300 zł/tonę.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy zbiórka wielko gabarytów mogłaby zostać sfinansowana przez Urząd Gminy.

Radca prawny odpowiedział, że obowiązek ponoszenia tych kosztów ciąży na producencie, czyli na mieszkańcach Gminy.

Za zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjęto górną stawkę w wysokości 2 zł/kg, za odpady budowlane 300 zł/tonę.

Stawkę za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych pozostawiono w dotychczasowej wysokości.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby w § 4 uchwały umieścić zapis, że koszty odbioru odpadów selektywnie zbieranych obejmują również koszt worków – co zostało przyjęte i dokonano poprawki.

Radni podjęli dyskusję, odnośnie daty wejścia w życie podwyższonych stawek za odbiór odpadów. Ostatecznie ustalono, że będzie ona obowiązywać od dnia 1 marca 2009 r., za czym opowiedziało się 8 Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Z sali obrad wyszedł Radny Alojzy Wita.



Uchwała Nr XXIV/79/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Państwa Elżbiety i Andrzeja Fyrla zam. w Połomi ul. Centralna 17, w którym proszą o poparcie wniosku skierowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach w sprawie przedłużenia dróg dojazdowych do pól – załącznik nr 7.

Za poparciem wniosku Państwa Fyrla opowiedziało się jednogłośnie 14 Radnych.

Zastępca Wójta poinformował, że 2 lutego 2009 r. zostanie ogłoszony konkurs na projekty z zakresu odnowy wsi. W związku z tym, jeszcze w miesiącu styczniu należałoby uchwalić Plan Odnowy Miejscowości naszej Gminy, aby przygotować wniosek do konkursu.

Na posiedzeniu Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji w dniu 15.12.br. zostały zaproponowane do ujęcia w planie zadania do wykonania w Sołectwach Mszana i Połomia, nie wskazano zadań w Gogołowej.

Radny Jan Białoń zaproponował, aby w Gogołowej przyjęto do wykonania salę gimnastyczną i bibliotekę.

Radny Roman Tatarczyk poinformował, że po likwidacji oczyszczalni ścieków na terenie Wilchw Osiedla ścieki płyną Mszanką.

Wójt podał, że zostanie wysłane pismo do Prezydenta Miasta Wodzisławia z propozycją, aby Straż Miejska zajęła się tym problemem.

Radny Zygmunt Wolny zapytał o wymianę rurociągu w Mszanie.

Wójt wyjaśnił, że jest prowadzona wymiana rurociągu kopalnianej słonej wody, na który jest wydane zezwolenie.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała prośbę rodziców dzieci dochodzących do szkoły ul. Wodzisławską, aby czyszczarki Firmy Alpine wyczyściły drogę aż do skrzyżowania Błazy, na której nagromadziło się bardzo dużo błota – wykorzystując okres świąteczny, wolny od nauki.

Radny Alojzy Wita podał, że Firma Alpine zniszczyła parking obok boiska w Połomi.

Wójt odpowiedział, że cała zniszczona infrastruktura będzie naprawiana przez Firmę Alpine.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała obecnym za udział i zamknęła sesję.

Protokółowała:

Gertruda Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek

